
令和4年度旭市農業集落排水事業上半期の業務状況について

１．業務の状況

令和４年度 令和３年度 増減 比率

415 413 2 0.5%

68,019 60,231 7,788 12.9%

68,019 60,231 7,788 12.9%

372 329 43 13.1%

100.0 100.0 0.0 0.0%

※有収水量 …使用料の対象となった水量。

※有収率　  …有収水量÷処理水量。

２．予算の執行状況 ※金額は、消費税及び地方消費税を含む。

《収益的収支》

　収益的収支とは、農業集落排水施設の運転・管理など、事業を運営するための収支のことです。

（単位：円）

予算額 執行額 執行率

79,430,000 41,080,065 51.7%

営業収益 17,476,000 8,736,035 50.0%

営業外収益 61,954,000 32,344,030 52.2%

77,352,000 21,260,203 27.5%

営業費用 72,549,000 19,996,335 27.6%

営業外費用 3,801,000 1,263,868 33.3%

特別損失 2,000 0 0.0%

予備費 1,000,000 0 0.0%

《資本的収支》

　資本的収支とは、農業集落排水施設を建設・整備するための収支のことです。

（単位：円）

予算額 執行額 執行率

26,385,000 17,985,000 68.2%

企業債 8,400,000 0 0.0%

他会計負担金 17,565,000 17,565,000 100.0%

負担金及び分担金 420,000 420,000 100.0%

42,413,000 24,999,690 58.9%

建設改良費 22,638,000 15,653,000 69.1%

企業債償還金 18,775,000 9,346,690 49.8%

予備費 1,000,000 0 0.0%

有収率（％）

接続件数、処理水量及び有収水量は前年度同期より増加しています。

資本的支出

下水道事業費用

資本的収支

資本的収入

比較
項目

業務量

7,265,060

前年度同期執行額

20,667,000

接続件数（件）

上半期処理水量（㎥）

1日平均有収水量（㎥）

上半期有収水量（㎥）

収益的収支

18,619,865

17,195,045

1,424,820

0

0

下水道事業収益

8,632,058

前年度同期執行額

17,328,000

27,932,060

0

0

17,328,000

0

0

8,632,058


