# 令和4年度旭市農業集落排水事業上半期の業務状況について

### 1. 業務の状況

接続件数、処理水量及び有収水量は前年度同期より増加しています。

項目	業務	比較		
	令和4年度	令和3年度	増減	比率
接続件数(件)	415	413	2	0.5%
上半期処理水量(m³)	68,019	60,231	7,788	12.9%
上半期有収水量(m³)	68,019	60,231	7,788	12.9%
1日平均有収水量(m³)	372	329	43	13.1%
有収率(%)	100.0	100.0	0.0	0.0%

※有収水量・・・使用料の対象となった水量。

※有収率 …有収水量÷処理水量。

## 2. 予算の執行状況

※金額は、消費税及び地方消費税を含む。

### 《収益的収支》

収益的収支とは、農業集落排水施設の運転・管理など、事業を運営するための収支のことです。

(単位:円)

,	収益的収支	予算額	執行額	執行率	前年度同期執行額
下水道	事業収益	79,430,000	41,080,065	51.7%	27,932,060
	営業収益	17,476,000	8,736,035	50.0%	7,265,060
	営業外収益	61,954,000	32,344,030	52.2%	20,667,000
下水道	事業費用	77,352,000	21,260,203	27.5%	18,619,865
	営業費用	72,549,000	19,996,335	27.6%	17,195,045
	営業外費用	3,801,000	1,263,868	33.3%	1,424,820
	特別損失	2,000	0	0.0%	0
	予備費	1,000,000	0	0.0%	0

### 《資本的収支》

資本的収支とは、農業集落排水施設を建設・整備するための収支のことです。

(単位:円)

	資本的収支	予算額	執行額	執行率	前年度同期執行額
資本的	<b>权入</b>	26,385,000	17,985,000	68.2%	17,328,000
	企業債	8,400,000	0	0.0%	0
	他会計負担金	17,565,000	17,565,000	100.0%	17,328,000
	負担金及び分担金	420,000	420,000	100.0%	0
資本的	支出	42,413,000	24,999,690	58.9%	8,632,058
	建設改良費	22,638,000	15,653,000	69.1%	0
	企業債償還金	18,775,000	9,346,690	49.8%	8,632,058
	予備費	1,000,000	0	0.0%	0